- 1 -

石家庄财经职业学院文件
校教字〔2022〕1号

石家庄财经职业学院
关于公布课程思政教学比赛结果的通知

各教学单位：

学校组织首届“课程思政”教学比赛，经过二级学院选拔、推

荐，12个团队参加校级评比，经审阅参赛材料和现场展示两个环节，

综合评定最终成绩。现将比赛结果公布如下：

一等奖：王香香团队

二等奖：浦焱团队、胡苏团队

三等奖：敦子倩团队、杜娆团队、孙笑天团队、刘斯晗团队

优秀奖：秦霜团队、张菲团队、刘鹏格团队、白玉莹团队、米

晓亚团队

希望全体教师向获奖教师学习，进一步挖掘各门课程中蕴含的

思政要素和德育功能，探讨课程思政教学改革思路及亮点，坚持课

程思政常态化，持续推进教学改革，提高人才培养质量。

附件：石家庄财经职业学院课程思政教学比赛获奖名单

- 2 -

（此页无正文）

石家庄财经职业学院

2022年6月2日

- 3 -

附件

石家庄财经职业学院课程思政教学比赛获奖名单

序号 所属学院 姓名 课程名称 作品名称（根据教学任务凝练） 获奖等级

1 通识与人文教育学院
王香香、张爽、

张庆娟、于芳
高等数学B2 微元世界 积分人生 一等奖

2 交通工程学院
浦焱、樊冬雪、

吴咏梅
铁道概论 铁龙飞驰，领跑世界——见证中国高铁速度 二等奖

3 通识与人文教育学院
胡苏、赵泽奇、

杨亚锟、王国威
篮球 篮球“课程思政”的教学设计 二等奖

4 护理与健康学院
敦子倩、尹伊君、

韩冰冰、刘小芳
健康评估 探呼吸之形 寻呼吸之影——呼吸系统评估 三等奖

5 经济管理学院 杜娆、樊荣娥、赵超 消费者行为学 文化自信赋能新消费 三等奖

6
学前教育与艺术教育

学院

孙笑天、郝晶晶、

李晓丽
学前教育学 深耕教育重地 争做“四有”好老师 三等奖

7 传媒学院
刘斯晗、郭苏哲、

吕彦霄
有声语言表达1 情景再现之“声”动冬奥 三等奖

8 会计与金融学院 秦霜、赵丽伟、马爽 管理会计 预算管理——凡事预则立，不预则废 优秀奖

9 会计与金融学院 张菲、李玲 经济学基础 “二师兄”身价涨跌之谜 优秀奖

10 人居环境学院
刘鹏格、李莉、

赵冬梅、成瑞雪
建筑法规

埋下一粒种子，待春暖花开时建筑人职业操

守——建筑法规
优秀奖

- 4 -

序号 所属学院 姓名 课程名称 作品名称（根据教学任务凝练） 获奖等级

11 马克思主义学院
白玉莹、张巧飞、

康杰
军事理论 现代战争 优秀奖

12 信息工程学院 米晓亚、刘天宇 Python程序设计 Python程序设计思政融入项目化教学设计 优秀奖

- 5 -

（此页无正文）

主送：各部门

石家庄财经职业学院教务处 2022年6月2日印发

共印2份

	附件
	石家庄财经职业学院课程思政教学比赛获奖名单